



Handläggare: Anica Hjulström  
Telefon: 508 03 433

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Förslag till revidering av 2009 års aktivitetsplan för upphandling och konkurrens

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar godkänna föreliggande reviderade aktivitetsplan för upphandling och konkurrens 2009.

Maria Häggblom

Christina Heglert

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

### Bilagor

1. Reviderad aktivitetsplan för upphandling och konkurrens 2009.

### Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom strategiska staben.

### Ärendet

Aktivitetsplan för upphandling och konkurrens 2009 för Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning utgjorde en bilaga till ärendet Verksamhetsplan och budget 2009 som behandlades av nämnden 18 december 2008. Enligt nämndens beslut ska aktivitetsplanen uppdateras efter det att förstudier gjorts gällande en del av de verksamheter som finns med i planen. På sitt sammanträde 14 maj 2009 behandlade nämnden ett tjänsteutlåtande gällande förstudie av verksamheterna vaktmästeri och städ, reception och växel samt konsumentrådgivning.

### Förvaltningens förslag till yttrande

Aktivitetsplan för upphandling och konkurrens 2009 har reviderats, dels utifrån stadsdelsnämndens beslut 14 maj 2009 beträffande de verksamheter för vilka för-



studier genomförts, dels utifrån andra förändringar som gjorts och förvaltningens bedömning av vilka upphandlingar som kommer att kunna genomföras under 2009.

Caféverksamheten på Fagerstag 15 har övertagits av Fridagruppen från den 1 mars och drivs som daglig verksamhet enligt LSS. Caféverksamheten föreslås upphandlas tillsammans med Fridagruppens övriga verksamhet under 2011.

Upphandling av skuldrådgivningsverksamheten skulle ha utretts under våren 2009. Förvaltningen föreslår att förstudien i stället görs under hösten 2009.

Upphandling av boendestöd, öppenvårdsinsatser och dagverksamhet föreslås senareläggas på grund av chefsbyte för verksamhetsområdet Beroendevård och socialpsykiatri. Förstudien föreslås genomföras under våren 2011.

Förstudien gällande "Fridas restaurang" i Tensta servicehus föreslås genomföras under hösten 2009 i stället för under våren. Driften av äldreboendena i Tensta håller på att upphandlas och det är först när upphandlingen är klar som det är möjligt att få reda på om den entreprenör som ska driva äldreboendena önskar köpa kosten till boendena från Fridas restaurang och vilka villkoren i så fall skulle kunna bli. Dessa förutsättningar måste vara klara innan verksamheten kan upphandlas.

Arbetet med förstudien gällande Gruppboendestäder för funktionshindrade (LSS) har påbörjats men kommer inte att kunna färdigställas förrän under hösten 2009. Bl. a. har länsstyrelsen kontaktats för klargörande angående eventuella hinder för beviljande av tillstånd för drift i privat regi. För att ett privat företag ska få bedriva yrkesmässig verksamhet enligt lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade (LSS) 9 §, punkterna 6-10 krävs tillstånd från länsstyrelsen.

Förvaltningen föreslår att datum för övergång till entreprenad stryks i aktivitetsplanen och att ställning tas i samband med att förstudien presenteras för nämnden. Tiden bör bestämmas så att tillräcklig marginal finns för att vinnande anbudsgivare ska hinna få länsstyrelsens tillstånd.

Enligt länsstyrelsens riktlinjer för tillståndsgivning framgår bland annat att gruppboendestäderna inte får vara belägna nära annan sådan bostad eller andra bostäder som inte är ordinära. De bör inte heller vara samlokaliserade med lokaler för daglig verksamhet.



Vidare ska antalet boende i en gruppbostad som regel vara mellan tre och fem personer. Ytterligare någon bör kunna accepteras men endast under förutsättning att samtliga som bor i gruppboenden tillförsäkras goda levnadsvillkor.

Där det finns flera servicebostäder ska det finnas gemensamma utrymmen för service och gemenskap.

Länsstyrelsen ställer också särskilda krav på ledningens kompetens vilket kan medföra att den som ska driva boendena kan behöva tid för rekrytering.

Den som ansöker om tillstånd att driva t.ex. grupp- och servicebostäder på entreprenad ska först ha fått ett tilldelningsbeslut, dvs. vunnit en upphandling gällande den verksamhet tillståndet ska avse innan ansökan kan lämnas in till länsstyrelsen. Handläggningstid är tre månader från det att sökanden kommit in med en komplett ansökan.

Förstudien gällande delar av Familjeresursen föreslås göras under 2011 i stället för under 2010.

Upphandling hemtjänst i Tensta servicehus, öppna dagverksamheten Elin och dagverksamheten Hedvig i Spånga föreslås flyttas fram från hösten 2010 till hösten 2011 i avvaktan beslut om servicehusets framtida funktion.

Upphandling av parklekarna Spånga by, Erikslund och Soltunet föreslås flyttas från hösten 2010 till hösten 2011.

Den reviderade aktivitetsplanen för upphandling och konkurrens 2009 bifogas detta tjänsteutlåtande.